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Til stede: Torben Tambo (studienævnsformand og studieleder for TBBD), Ulrich Bjerre 
(studieleder for BDE), John Bang Mathiasen (studieleder for GLDP/GMM) og Christian 
Rimmerhus Vestergaard (TBBD-studerende) 
 
Øvrige deltagere: Katja Poulsen (uddannelsesrådgiver, referent) 
 
Afbud: Mette Bak Odder (studie- og karrierevejleder), Lasse Heeno Andreasen (GMM-stu-
derende) og Peter Skibsted Sørensen (BDE-studerende) 
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2. Godkendelse af overgangsordning for BDE 

3. Godkendelse af TBBD Summer University fag til S26 

4. Orientering om overvejelser om ændring af adgangskravene på 
TBBD 

5. Drøftelse af undervisningsevalueringsresultater for foråret 2025 

6. Orientering om handleplaner fra årlig status møder 2025 

7.  Nyt fra uddannelsesudvalgene 

8. Eventuelt 
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Referat 
 
1. Godkendelse af dagsorden 
Studienævnet godkendte dagsordenen for mødet. 
 
 
2. Godkendelse af overgangsordning for BDE 
Som bilag til punktet var der fremsendt udkast til overgangsordningen for den nye BDE-
studieordning.  
 
Studienævnet drøftede udkastet til overgangsordning i forbindelse med den nye studie-
ordning. Overgangsordningen fastlægger både, hvordan studerende indskrevet på tidli-
gere studieordninger kan færdiggøre deres uddannelse, og hvordan merit overføres fra én 
studieordning til en anden. Som udgangspunkt gennemfører de studerende efter den ord-
ning, de er optaget på. Efter konkret vurdering vil det dog være muligt at overføre stude-
rende til 2026-studieordningen.  
 
Studieleder Ulrich Bjerre påpegede et eksempel for faget Teknologibaseret konceptudvik-
ling – Projekt (15 ECTS) fra 2022-studieordningen, hvor BDE-studerende kan få merit 
for faget på den nye 2026-studieordningens fag Teknologibaseret konceptudvikling – 
Projekt (10 ECTS). De resterende 5 ECTS skal overføres til valgfaget Individuelt teknolo-
gifokus. 
 
Studieleder Torben Tambo nævnte, at det i nogle tilfælde kunne være mere hensigtsmæs-
sigt, at en studerende, der genindskrives, overføres direkte til 2026-studieordningen.  
 
Der blev rejst spørgsmål til, hvordan fagene Strategi og investeringsanalyse (5 ECTS) 
samt Strategisk teknologi- og procesimplementering (5 ECTS) skal håndteres i over-
gangsordningen. Det blev bemærket, at en mulig løsning kan være et 10 ECTS valgfag, 
som samlet kan dække de to fag, hvis de ikke umiddelbart kan overføres. Dette input ta-
ger Ulrich Bjerre med i det videre arbejde med overgangsordningen. 
 
Den nye studieordning sendes til dekanatet d. 1. september med henblik på godkendelse. 
Studieordningen forventes at træde i kraft fra og med optaget 2026.  
 
3. Godkendelse af TBBD Summer University fag til S26 
Forud for mødet var der fremsendt forslag til et nyt TBBD Summer University fag til som-
meren 2026.  
 
Torben Tambo fortalte, at en underviser har vist interesse for at udbyde faget Security 
and Resilience som et sommerkursus. Faget bygger på et tidligere TBBD-valgfag, som nu 
er tilpasset og justeret.  
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Studieleder John Bang Mathiasen bemærkede, at det nye fag er på 10 ECTS. I den forbin-
delse talte studienævnet om, at studerende på cand.merc. ikke længere har mulighed for 
at tage 10 ECTS Summer University fag. Det blev derfor understreget, at arbejdsbelast-
ningen på det nye TBBD-Summer University fag skal svare til 10 ECTS, såfremt det fast-
holdes med denne vægtning. 
 
Torben Tambo forklarede, at faget bliver på lige fod med de to eksisterende Summer Uni-
versity fag; Sig Sigma Design & Innovation og Python Fundamentals for Machine Lear-
ning. Han redegjorde for fagets tilrettelæggelse med tre ugers intensiv undervisning kom-
bineret med omfattende hjemmeopgaver og afsluttende eksamen svarende til strukturen i 
de to øvrige fag. Det blev samtidig påpeget, at arbejdsbyrden dermed adskiller sig mar-
kant fra et 5 ECTS fag, hvor kravene er væsentligt lavere. 
 
Studienævnet godkendte kurset. Kurset indmeldes til Summer University midt september 
2025, hvorefter det forventes at komme på Summer University hjemmesiden i november. 
 
4. Orientering om overvejelser om ændring af adgangskravene på TBBD 
Som bilag til punktet var der fremsendt orientering om ændring af adgangskravene på 
TBBD.  
 
Torben Tambo orienterede om, at AU Optagelse har bedt om justering og konkretisering 
af adgangskravene for TBBD. Baggrunden er, at de nuværende formuleringer om de di-
rekte adgangsgivende uddannelser i visse tilfælde har givet anledning til tvivl. Det gælder 
især i forhold til internationale ansøgere, som kan få indtryk af, at en udenlandsk ingeni-
øruddannelse automatisk giver direkte adgang til uddannelsen. For at undgå misforståel-
ser og sikre en mere præcis kommunikation, præciseres teksten. 
 
Den nuværende formulering: “A Bachelor of Engineering or Diploma of Engineer (B.Sc.) 
from a university or school of applied sciences (University College)” ændres til: “A Bach-
elor of Engineering or Diploma of Engineer (B.Sc.) from a Danish university or Danish 
school of applied sciences (University College)”.  
 
Det er vigtigt at understrege, at denne præcisering ikke er ekskluderende over for interna-
tionale ansøgere. Ændringen skal alene tydeliggøre, hvilke uddannelser der automatisk 
opfylder adgangskravene. Internationale ansøgere kan fortsat søge om optagelse, men de-
res kvalifikationer vil blive vurderet ud fra de øvrige gældende adgangskrav. 
 
Fremover vil teknisk videnskabelige bacheloruddannelser inden for kemi, fysik, geologi, 
geografi, bioscience, nuklear, biologi og tilsvarende, der tidligere fremgik som direkte ad-
gangsgivende, placeres under kategorien Andre uddannelser, der kan give adgang. I den 
forbindelse præciseres et krav om 80 ECTS.  
 
Ændringerne har været forelagt aftagerpanelet uden bemærkninger. Studienævnet god-
kendte ændringerne til adgangskravene for TBBD.  
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5. Drøftelse af undervisningsevalueringsresultater for foråret 2025 
Til punktet var vedlagt aggregerede rapporter for undervisningsevalueringerne i foråret 
2025 for henholdsvis BDE, GMM/GLDP og TBBD. 
 
I forlængelse af den generelle evalueringspolitik ved Aarhus BSS behandles evaluerin-
gerne sådan, at kurser som bedømmes mellem 1 og 5 kan gå i rød (3,2 og under), gul 
(mellem 3,2 og 3,8) og grøn (3,8 og over). Går kurset i gul sættes kurset på observationsli-
ste med opfølgning året efter. Går kurset i rød, skal der udarbejdes en skriftlig redegørelse 
fra underviserens side. 
 
Diplomingeniøruddannelsen i forretningsudvikling (Business Development) 
(BDE) 
Ulrich Bjerre fortalte, at uddannelsens kurser overordnet set ligger på niveau med studie-
nævnet og højere end gennemsnittet på BSS. Det fremgik dog ved dette forår, at alle kur-
ser gik i grøn undtagen tre kurser, der gik i gul. For ét af kurserne skyldtes det, at undervi-
seren havde en meget travl undervisningsperiode, og at der ikke var mulighed for at finde 
en afløser. Dette bidrog til udfordringer i undervisningsforløbet. I de fag, som har fået en 
lavere evaluering, har han været i dialog med underviserne. 
 
Torben Tambo påpegede, at for ét af kurserne, er det næsten umuligt for en underviser af 
dække alle disciplinerne alene. Det blev derfor foreslået at udpege en koordinator og sup-
plere med gæsteundervisere. Ulrich Bjerre understregede, at det ville være ønskeligt, at 
der indgår en praktiker i forløbet, da selv erfarne teoretikere kan have vanskeligt ved at 
dække de nødvendige specialer.  
 
Studienævnet bemærkede, at det pågældende kursus trods alt scorer højt på flere dels-
pørgsmålet i undervisningsevalueringen, selvom den samlede evaluering ligger lavere. 
Det blev samtidig nævnt, at tidspunktet for evalueringen kan have betydning, da nogle 
studerende først udfylder den sent i forløbet. 
 
Diplomingeniøruddannelsen i Global ledelse og design af produktionsnet-
værk (GMM) 
John Bang Mathiasen fortalte, at den gennemsnitlige evaluering på uddannelsen ligger på 
4. To kurser blev dog fremhævet med udfordringer, da ét kursus gik gul og et andet gik i 
rød. For det første kursus er der tale om et komplekst fagområde, hvor formidlingen er 
vanskelig, og det kan derfor være svært at løfte evalueringerne yderligere. Kurset vurderes 
dog som centralt for uddannelsen.  
 
Kurset, der gik i rød, havde ved forrige evaluering en høj score, men faldt denne gang på 
grund af misforståelser omkring afleveringskrav. Efter eksamen var de studerende dog til-
fredse. Der er nu udpeget en ny kursusansvarlig, og det forventes, at kurset igen vil ligge i 
grøn næste år. 
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TBBD-studerende, Christian Rimmerhus Vestergaard, bemærkede, at der blandt de stu-
derende havde været forvirring omkring opgaverne og behov for mere inspiration ved det 
respektive kursus. Det blev vurderet, at udfordringen primært skyldtes miskommunika-
tion. 
 
Torben Tambo bemærkede, at studieintensiteten objektivt er høj på GMM, selvom de stu-
derendes egen vurdering ikke ser ud til at afspejle dette i denne undervisningsevaluering. 
Studienævnet pegede derfor på vigtigheden af, at de kursusansvarlige tydeligt forklarer 
sammenhængene mellem fagene.  
 
John Bang Mathiasen afsluttede med et ønske til evalueringsteamet, som udarbejder un-
dervisningsrapporterne. Han ønsker fortsat at modtage evalueringer for GMM-stude-
rende for kurser, der samlæses med BDE. Derudover lægger han vægt på, at praktik- og 
projektforløb fortsat kan afleveres, da det er en stor del af GMM-ingeniøruddannelsen, og 
i sidste ender bidrager evalueringerne til at fastholde uddannelsens kvalitet.   
 
Kandidatuddannelsen i Teknologibaseret Forretningsudvikling (TBBD) 
Torben Tambo fortalte, at evalueringerne for foråret 2025 generelt gik i grønt, med und-
tagelse af ét enkelt kursus, der gik i gul. Dette har medført, at omkring en tredjedel af de 
studerende har søgt over på et andet emnefag, hvilket kan være udfordrende for stude-
rende, som ikke er stærke i matematik.  
 
Et andet fag blev fremhævet med særligt høje evalueringer, hvilket vurderes som bemær-
kelsesværdigt, da de samme undervisere også underviser i kurset, der gik i gul.  
 
Det blev desuden nævnt, at flere kurser er blevet tilpasset for at sikre bedre alignment i 
kursusbeskrivelserne. Hvad angår tidsforbrug, ligger TBBD-kurserne mellem BDE og 
GMM, og ifølge undervisningsevalueringerne bruges der relativt få timer på de evaluerede 
aktiviteter. 
 
Formidlingen af undervisningen blev overordnet set vurderet som god, med langt de fle-
ste kurser placeret i grøn.  
 
6. Orientering om handleplaner fra årlig status møder 2025 
På grund af tidspres for mødet, blev det aftalt, at punktet udskydes til næste gang. Studie-
nævnet noterede, at orienteringen derfor vil finde sted ved næstkommende møde i okto-
ber.  
 
7. Nyt fra uddannelsesudvalgene 
Diplomingeniør i forretningsudvikling, BDE: 
Ulrich Bjerre fortalte, at der endnu ikke har været møde i uddannelsesudvalget.  
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Diplomingeniør i global ledelse og design af produktionsnetværk, GMM: 
John Bang Mathiasen fortalte, at der endnu ikke har været møde med studerende, men at 
der har allerede er afholdt møder i GMM-teamet og med BDE. Drøftelserne handlede om 
muligheder og udfordringer, herunder bekymring for samarbejdet med BDE, da dele af 
undervisningen ved en ny GMM-uddannelse forventes at foregå på engelsk. Han oplyste, 
at de nødvendige tiltag allerede er sat i gang, herunder koordinering med dekanatet og 
GMM-teamet.  
 
Uddannelsesrådgiver Katja Poulsen arbejder på af afklare, hvornår der kan opstartes en 
proces for prækvalifikation af GMM-uddannelsen. 
 
GMM-uddannelsen fejrer 20-års jubilæum d. 2. oktober 2025, hvor både samarbejdspart-
nere, kollegaer med tilknytning til GMM samt nuværende og tidligere studerende invite-
res med til både faglig konference og reception. 
 
Kandidatuddannelsen i teknologibaseret forretningsudvikling, TBBD: 
Torben Tambo fortalte, der ikke har været møde endnu. Der er på nuværende tidspunkt et 
stort fokus på studiestarten. 
 
8. Eventuelt  
Torben Tambo orienterede om, at dispensationsudvalget arbejder med sager, hvor stude-
rende pålægges at tage fag, som der ikke længere er ressourcer til at vedligeholde. Dette 
kan medføre manglende kvalitet i undervisning, særligt i forbindelse med skift mellem 
studieordningerne. Det blev nævnt, at problemstillingen forsøges afklaret i dialog med 
sagsbehandleren. 
 
 
Mødet sluttede kl. 14.00 
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